
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1 «СЕВЕРОК» 
(МАДОУ «ДС № 1 «СЕВЕРОК») 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2023                               г. Норильск                                             № 104-1 

 

Об утверждении списка участников Целевой модели наставничества в МАДОУ 

«ДС №1 «Северок» на 2023-2024 учебный год 

 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий 

национального проекта «Образование», руководствуясь приказом Министерства 

образования Красноярского края от 30.11.2020 года № 590-11-05, приказа начальника 

Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска от 

14.12.2022 № 280-1257 «О внедрении Региональной целевой модели наставничества для 

учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам, на территории города Норильска», 

Положения о Целевой модели наставничества педагогических работников в МАДОУ  

«ДС №1 «Северок», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список участников Целевой модели наставничества педагогических 

работников в МАДОУ «ДС №1 «Северок» на 2023-2024учебный год: 

-Дынько Е.Ю., воспитатель; 

-Тагирова Р.Т., воспитатель; 

- Джавадова З.С., воспитатель; 

- Саражакова А.Н., воспитатель; 

-Василенко Ю.О., инструктор по ФК; 

-Грунвальд С.И., инструктор по ФК; 

-Новоселова О.В., инструктор по ФК; 

-Кузнецова Э.Т., учитель-логопед; 

-Гордиенко Т.В., учитель-логопед; 

- Андреева И.М., учитель-логопед; 

-Белицкая Э.В., учитель-дефектолог; 

-Легкобитова Е.Е., музыкальный руководитель; 

-Погорелова К.М., музыкальный руководитель; 

-Даданова В.А., учитель-дефектолог. 

 

2. Назначить: 

2.1. учителя-логопеда Кузнецову Э.Т. наставником молодых специалистов учителя-

логопеда Андреевой И.М., учителя-дефектолога Белицкую Э.В.; 



2.2. воспитателя Дынько Е.Ю. наставником молодого специалиста воспитателя 

Тагирову Р.Т.; 

2.3. воспитателя Джавадову З.С. наставником молодого специалиста воспитателя 

Саражакову А.Н.; 

2.4. инструктора по Физической культуре Василенко Ю.О. наставником молодых 

специалистов инструкторов по ФК Новоселову О.В., Грунвальд С.И; 

2.5. учителя-логопеда Гордиенко Т.В. наставником молодого специалиста учителя-

дефектолога Даданову В.А; 

2.6. музыкального руководителя Погорелову К.М. наставником молодого специалиста 

музыкального руководителя Легкобитовой Е.Е. 

 

3. Предусмотреть наставникам Погореловой К.М., Дынько Е.Ю., Джавадовой З.С., 

Василенко Ю.О., Кузнецовой Э.Т., Гордиенко Т.В. доплату из фонда выплат 

стимулирующего характера согласно «Положения об оплате труда работников 

МАДОУ «ДС №1 «Северок». 

4. Куратору реализации программ наставничества Малышевой В.В., заместителю 

заведующего учреждения по учебно-воспитательной и методической работе, учителям-

логопедам Кузнецовой Э.Т., Андреевой И.М., Гордиенко Т.В., учителям-дефектологам 

Дадановой В.А., Белицкой Э.В., воспитателям Джавадовой З.С., Тагировой Р.Т., Дынько 

Е.Ю., Саражаковой А.Н., музыкальным руководителям Погореловой К.М., 

Легкобитовой К.М., инструкторам по ФК Василенко Ю.О., Новоселовой О.В., 

Грунвальд С.И. руководствоваться «Положением о Целевой модели наставничества 

педагогических работников в МАДОУ «ДС №1 «Северок». 

5. Делопроизводителю Беловой Наталье Владимировне в срок до 01.09.2023 под 

подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников. 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий учреждением                             А.В. Потейко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОЗНАКОМЛЕНЫ с Приказом № 104-1 от 31.08.2023: 

 

Гордиенко Т.В.             _______________  «___»________2023 

Даданова В.А.               _______________  «___»_________2023 

Джавадова З.С.              _______________  «___»_________2023 

Тагирова Р.Т.               _______________  «___»_________2023 

Дынько Е.Ю.             _______________  «___»_________2023 

Саражакова А.Н.             _______________  «___»_________2023 

Кузнецова Э.Т.         _______________  «___»_________2023 

Андреева И.М             _______________  «___»_________2023 

Белицкая Э.В.                              _______________              «___»_________2023 

Василенко Ю.О.         _______________  «___»_________2023 

Грунвальд С.И.             _______________  «___»_________2023 

Новоселова О.В.                          _______________              «___»_________2023 

Легкобитова Е.Е.             _______________  «___»_________2023 

Погорелова К.М.                          _______________              «___»_________2023 

Малышева В.В.              _______________  «___»_________2023 


		2023-10-17T11:27:06+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "ДЕТСКИЙ САД № 1 "СЕВЕРОК"




